VALOR MÁXIMO ESTIMADO UNITÁRIO DA CONTRATAÇÃO
11.1. A administração registrará as cotações de mercado vigentes no momento da contratação, em consonância com o inciso IV, paragrafo único do artigo 79 da Lei
nº 14.133/2021.

11.2. O valor estimado para a presente contratação é de R$ 5.800.692,50 (cinco milhões, oitocentos mil seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

11.3. Conforme consta na Lei 14.133/21:
Art. 23.O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados
públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

[...]

9 Fornecimento e transporte de água potável, que não apresente risco a saúde humana, conforme Preconiza a Portaria do Ministério
da Saúde nº 888, de 4 de maio de 2021. Entrega parcelada em carros-pipa remuneradas por m³ (mil litros) efetivamente entregues. M³ 17.500 R$ 33,50 R$ 586.250,00

1) O VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO DO LOTE I É DE R$ 3.663.225,00 (TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL
DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

2) O VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO DO LOTE II É DE R$ 4.522,50 (QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS).

3) O VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO DO LOTE III É DE R$ 361.800,00 (TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL E OITOCENTOS
REAIS).

4) O VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO DO LOTE IV É DE R$ 90.450,00 (NOVENTA MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).
5) O VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO DO LOTE V É DE R$ 904.500,00 (NOVECENTOS E QUATRO MIL E QUIN HENTOS REAIS).
6) O VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO DO LOTE VI É DE R$ 4.522,50 (QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS).
7) O VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO DO LOTE VII É DE R$ 180.900,00 (CENTO E OITENTA MIL E NOVECENTOS REAIS).
8) O VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO DO LOTE VIII É DE R$ 4.522,50 (QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS).
9) O VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO DO LOTE IX É DE R$ 586.250,00 (QUINHENTOS E OITENTA E SEIS MIL DUZENTOS E

CINQUENTA REAIS).
Fonte:  Relatório de Pesquisa de Preço (id. 0053169793)

Segue estimativa para o Credenciamento em referência:

► Valor Mensal:            R$    1.933.564,17 (um milhão, novecentos e trinta e três mil quinhentos e sessenta e quatro reais e dezessete centavos).

► Valor Trimestral:       R$    5.800.692,50 (cinco milhões, oitocentos mil seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

12. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA (DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA)
12.1. A despesa está prevista na indicação de Dotação Orçamentária, conforme Informação nº 2952/2024/SESAU-NPPS (id. 0050183052);

12.2. Considerando ainda Decreto Estadual N.